
1 

 

Centrální veřejná zakázka 

„Nákup osobních ochranných prostředků“ 

 

Zadávací dokumentace 
 

 
Dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“)  

 

 

 

 

Centrální zadavatel: 

 

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 
Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov, IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

 

 

vyhlašuje centrální veřejnou zakázku na dodávky  
Zadávanou v otevřeném řízení v nadlimitním režimu v souladu se zákonem  

 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

 

Systémové číslo VZ: 

„Nákup osobních ochranných prostředků“ 

 
 

 

P20V00000181 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Článek 1. 

Identifikační údaje – Centrální zadavatel 
 
 

Název centrálního zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

  

Kontaktní osoba zadavatele: 

  

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková 

organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov,  

00844896 

www.nsphav.cz 

 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

 

 

Identifikační údaje –zadavatel 
 
 

Název zadavatele:  

 

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Nemocnice s poliklinikou Karviná–Ráj, 

příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

00844853 

www.nspka.cz 

Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

 

  

 

Článek 2. 

Vymezení účelu a předmětu veřejné zakázky 
 

Účelem Centrální veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy na plnění Centrální veřejné 

zakázky s jedním vybraným dodavatelem pro každou část centrální veřejné zakázky, na jejímž 

základě budou pro Centrálního zadavatele a zadavatele poskytovány dodávky. Každá část 

veřejné zakázky může mít vybraného jiného dodavatele. 

Předmětem plnění centrální veřejné zakázky jsou dodávky osobních ochranných prostředků 

(dále také jako „OOP“ pro potřeby centrálního zadavatele a zadavatele (ústenky, ochranné 

masky třídy FFP2, ochranné masky třídy FFP3, ochranné brýle, ochranné štíty, ochranné 

obleky, ochranné čepice, ochranné pláště, jednorázové návleky) dle níže uvedené specifikace. 

Na základě tohoto výběrového řízení budou uzavřeny Rámcové kupní smlouvy na dobu 2 let 

http://www.nsphav.cz/
http://www.nspka.cz/


3 

 

od uzavření smlouvy. Množství OOP bude objednáváno podle aktuálních potřeb centrálního 

zadavatele a zadavatele. Plnění bude na základě písemné výzvy (dílčí objednávky) k poskytnutí 

dílčích plnění.  

Rozdělení veřejné zakázky na části:  

Veřejná zakázka je v souladu s ustanovením § 35 ZZVZ  rozdělena na 12 částí. Dodavatel je 

oprávněn podat nabídku na jednu, více nebo všechny části veřejné zakázky. Každá část veřejné 

zakázky může mít tedy vybraného jiného dodavatele. Každá část bude posuzována a hodnocena 

samostatně. Veškeré podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci se vztahují na každou z 

níže uvedených částí, pokud není stanoveno v zadávací dokumentaci jinak. 

 

Části veřejné zakázky: 

1. 3-vrstvé ústenky s gumičkou 

2. 3-vrstvé ústenky s úvazem 

3. Ochranné masky třídy FFP2 

4.   Ochranné masky třídy FFP3 s výdechovým ventilem  

5. Ochranné masky třídy FFP3 bez výdechového ventilu 

6. Ochranné brýle uzavřené 

7. Štít ochranný 

8. Ochranný oblek 

9. Čepice s úvazkem 

10. Čepice „harmonika“ 

11. Empír/návštěvnický plášť 

12. Návleky jednorázové vysoké 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 24.030.000,- Kč bez DPH a je tvořena 

předpokládanou hodnotou za 2 roky stanovené podle předpokládaného odběru: 

 

Část veřejné zakázky Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH/2 roky 
1. 3-vrstvé ústenky s gumičkou 

 

400.000,-  

Centrální zadavatel: 

200.000,- 

Zadavatel: 

200.000,-  

2. 3-vrstvé ústenky s úvazem 
 

400.000,- 

Centrální zadavatel: 

200.000,- 

Zadavatel: 

200.000,- 



4 

 

3. Ochranné masky třídy FFP2 
 

8.000.000,- 

Centrální zadavatel: 

4.000.000,- 

Zadavatel: 

4.000.000,- 

4. Ochranné masky třídy FFP3 

s výdechovým ventilem  

6.800.000,- 

Centrální zadavatel: 

3.400.000,- 

Zadavatel: 

3.400.000,- 

5. Ochranné masky třídy FFP3 bez 

výdechového ventilu 
4.000.000,- 

Centrální zadavatel: 

2.000.000,- 

Zadavatel:  

2.000.000,- 

6. Ochranné brýle uzavřené 

240.000,- 

Centrální zadavatel: 

120.000,- 

Zadavatel:  

120.000,- 

7. Štít ochranný 

240.000,- 

Centrální zadavatel: 

120.000,- 

Zadavatel:  

120.000,- 

8. Ochranný oblek 

1.800.000,- 

Centrální zadavatel: 

900.000,- 

Zadavatel:  

900.000,- 

9. Čepice s úvazkem 

260.000,- 

Centrální zadavatel: 

130.000,- 

Zadavatel:  

130.000,- 

10. Čepice „harmonika“ 

60.000,- 

Centrální zadavatel: 

30.000,- 

Zadavatel:  

30.000,- 

11. Empír/návštěvnický plášť 

1.800.000,- 

Centrální zadavatel: 

900.000,- 

Zadavatel:  

900.000,- 

12. Návleky jednorázové vysoké 
30.000,-  

Centrální zadavatel: 

15.000,- 



5 

 

Zadavatel:  

15.000,- 

 

Předpokládaný odběr  ochranných prostředků podle jednotlivých částí veřejné zakázky: 

 

Část veřejné zakázky 

         

        Počet /1 rok –  

   Centrální zadavatel 

 

 

       Počet /1 rok – 

        Zadavatel 

 

1. 3-vrstvé ústenky s gumičkou 70000  ks 70000  ks 

 
2. 3-vrstvé ústenky s úvazem 33000 ks 

         

               33000 ks 

3. Ochranné masky třídy FFP2 

 

54000 ks 

 

 

54000 ks 

 
 4. Ochranné masky třídy FFP3 

s výdechovým ventilem 
15000 ks 

15000 ks 

5. Ochranné masky třídy FFP3 

bez výdechového ventilu 
9000 ks 

9000 ks 

6. Ochranné brýle uzavřené 1900 ks 1900 ks 

 7. Štít ochranný 400 ks    400 ks 

8. Ochranný oblek 4000 ks                  4000 ks 

9. Čepice s úvazkem  17225 ks 
17225 ks 

 
10. Čepice „harmonika“ 11500 ks 

11500 ks 

11. Empír/návštěvnický plášť 30000 ks 
30000 ks 

12. Návleky jednorázové vysoké 4500 ks  
4500 ks 

 

Centrální zadavatel upozorňuje, že výše uvedený předpokládaný odběr ochranných pomůcek je 

uveden pro účely stanovení nabídkové ceny a není závazný pro centrálního zadavatele a 

zadavatele pro plnění veřejné zakázky. Centrální zadavatel ani zadavatel nebudou 

sankcionováni za vyšší či nižší odběr. Pokud je u konkrétní položky uveden odkaz na konkrétní 

výrobek či výrobce, či je tento uveden v technické specifikaci, neznamená tato skutečnost 

požadavek centrálního zadavatele na použití a ocenění tohoto konkrétního výrobku. Dodavatel 

může při stanovení nabídkové ceny použít jakýkoliv ekvivalentní výrobek od jakéhokoliv 

jiného výrobce, pokud budou dodrženy technické parametry a nabízený výrobek splňuje 

všechny požadavky na funkčnost a kompatibilitu.  

 

Klasifikace dle CPV:     

CPV 33140000-3 Zdravotnický spotřební materiál 

CPV 33735100-2 Ochranné brýle 

CPV 35113400-3 Ochranné a bezpečnostní oděvy 

CPV 18143000-3 Ochranné vybavení 

 

 



6 

 

Technické podmínky: 

1.   Ústenka jednorázová třívrstvá s gumičkou 

- lékařská třívrstvá ústenka s gumičkou proti virové infekci, která se skládá ze tří vrstev 

SB-MB-SB 

- měkká voděodpuzující textilie 

- antibakteriální filtrační účinnost min. 98 % 

- hypoalergenní 

- třívrstvá konstrukce 

- nosní výztuž 

- odolná proti postřiku dle normy EN 14683: typ IIR 

- gumičky měkké kulaté, které neřežou za ušima 

 

2.   Ústenka jednorázová třívrstvá s úvazem 

- lékařská třívrstvá ústenka s úvazky proti virové infekci, která se skládá ze tří vrstev SB-

MB-SB 

- měkká voděodpuzující textilie 

- antibakteriální filtrační účinnost min. 98 % 

- hypoalergenní 

- třívrstvá konstrukce 

- nosní výztuž 

- odolná proti postřiku dle normy EN 14683: typ IIR 

 

3.  Ochranné masky třídy FFP2 

- třída FFP 2 dle normy: EN149:2001 + A1:2009 

- ochranný faktor: min. 12x NPK_P 

- lehká konstrukce 

- nastavitelné nebo elastické upínací pásky 

- měkká dosedající těsnící linie 

- možnost flexibilní korekce v oblasti nosu 

- ochrana proti jemným toxickým prachům, mlhám a aerosolům na vodní a olejové bázi 

 



7 

 

4. Ochranné masky třídy FFP3 s výdechovým ventilem 

- třída FFP3 dle normy: EN149:2001 + A1:2009 

- ochranný faktor: 50x NPK_P 

- výdechový ventil pro snížení výdechového odporu 

- lehká konstrukce 

- nastavitelné nebo elastické upínací pásky 

- měkká těsnící linie 

- možnost flexibilní korekce v oblasti nosu 

- ochrana před pevnými či kapalnými aerosoly vysoké toxicity, viry, bakteriemi a 

radioaktivními částicemi 

 

5.  Ochranné masky třídy FFP3 bez výdechového ventilu 

- třída FFP3 dle normy: EN149:2001 + A1:2009 

- ochranný faktor: 50x NPK_P 

- lehká konstrukce 

- nastavitelné nebo elastické upínací pásky 

- měkká těsnící linie 

- možnost flexibilní korekce v oblasti nosu 

- ochrana před pevnými či kapalnými aerosoly vysoké toxicity, viry, bakteriemi a 

radioaktivními částicemi 

6. Ochranné brýle uzavřené 

- s čirým zorníkem 

- plně uzavřené (přilnavé) 



8 

 

- nemlžícím se úprava zorníku 

- nedeformované vidění 

 

- velikost: universální 

 

- výrobek musí odpovídat normě EN 166 

 

Zadavatel připouští u požadovaného druhu materiálu i materiál vyšších uživatelských vlastností 

za podmínky, že zajistí minimálně stejnou ochranu jako druh požadovaného materiálu. 

 

Ochranné brýle musí být hygienicky nezávadné a v případě, že to není doloženo v přiložených 

certifikátech, v produktovém listu nebo technickém popisu, zadavatel požaduje doložení o 

hygienické nezávadnosti čestným prohlášením. 

Zadavatel dále připouští, že technické normy ČSN EN a ČSN EN ISO, mohou být u zboží 

nahrazeny ekvivalenty EN a EN ISO nebo jiným rovnocenným řešením. 

7. Ochranný štít 

- Určeno k ochraně celého obličeje 

- Chrání proti stříkajícím kapalinám a proti nárazům pevných částic 

- Materiál: plast anebo fólie 

- Barva: čiré, transparentní plastové provedení 

- nemlžící se provedení 

- Uchycení pomocí nastavitelné přezky nebo uchycení pomocí gumy nebo s náhlavním 

držákem 

- Opakované použití 

Zadavatel připouští u požadovaného druhu materiálu i materiál vyšších uživatelských vlastností 

za podmínky, že zajistí minimálně stejnou ochranu jako druh požadovaného materiálu. 

Zadavatel nestanovuje přesné provedení ochranného štítu ani přesnější požadovaný druh 

materiálu z důvodu, aby neupřednostňoval konkrétní druh řešení a neomezoval tak 

hospodářskou soutěž. 

 

8. Ochranný oblek 

- Jednorázový ochranný oblek (overal s kapucí) 

- Antistatický 

- Paropropustný 

- S kapucí 

- Rukávy a nohavice stažené do gumičky 

- Velikost (M,L, XL, XXL,XXXL) 

- Materiál: z netkané textilie 

- Kategorie CE III, typu 5 a 6 

- Norma: EN 1073-2, EN 1149-5, EN 13034, EN 14126, EN ISO 13982-1 

 

Zadavatel připouští u požadovaného druhu materiálu i materiál vyšších uživatelských vlastností 

za podmínky, že zajistí minimálně stejnou ochranu jako druh požadovaného materiálu. 



9 

 

 

Zadavatel dále připouští, že technické normy ČSN EN a ČSN EN ISO, mohou být u zboží 

nahrazeny ekvivalenty EN a EN ISO nebo jiným rovnocenným řešením. 

 

9. Čepice s úvazkem 

- Operační čepec s vázáním 

- Měkká lehká netkaná textilie, nedráždí pokožku 

- Vysoká prodyšnost umožňující dýchání pokožky pro déletrvající zákroky 

- Univerzální velikost 

10. Čepice „harmonika“ 

- Jednorázová návštěvnická čepice 

- Základní skládaná čepice typu clip, po obvodu stažena gumičkou 

- Bezpečná ochrana před infekcí přenosnou z vlasů a částic kůže 

- Umožňující dýchání pokožky 

- Univerzální velikost 

 

11. Empír/návštěvnický plášť  

- Jednorázový plášť 

- Nesterilní provedení z netkané textilie, prodyšný, bezprašný, neuvolňující vlákna 

- Vzadu úvazky 

- Dlouhý rukáv zakončený gumičkou 

- Univerzální velikost 

12. Návleky jednorázové vysoké 

- jednorázové igelitové návleky 

- materiál: polyethylen 

- voděodolné 

- nad kotník opatřené stahovací gumičkou na každé straně 

- velikost - univerzální 

Centrální zadavatel připouští u požadovaného druhu materiálu i materiál vyšších uživatelských 

vlastností za podmínky, že zajistí minimálně stejnou ochranu jako druh požadovaného 

materiálu. 

Centrální zadavatel dále připouští, že technické normy ČSN EN a ČSN EN ISO, mohou být u 

zboží   nahrazeny ekvivalenty EN a EN ISO nebo jiným rovnocenným řešením. 

 



10 

 

Specifikace předmětu plnění společná pro všechny části: 

Veškeré dodávané zboží bude nové. 

Další požadované doklady v nabídce a soutěžní vzorky k prokázání splnění podmínek účasti 

 

1. Centrální zadavatel požaduje předložení těchto dalších dokladů v nabídce 

k prokázání splnění podmínek účasti: 

 

- certifikát vztahující se k výrobku nebo produktový list nebo technický popis 

výrobku, ze kterých bude vyplývat, že výrobek splňuje centrálním 

zadavatelem požadované parametry a normy. 
 

2.  Dodavatel může do nabídky přiložit další dokumenty, které pokládá za vhodné  a   

které souvisí se zadávacím řízením či s veřejnými zakázkami, které mají být zadávány 

na základě příslušných rámcových kupních smluv. 
 

3.   Předložení soutěžních vzorků:  

 

- Vzorky budou doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, budou řádně zabaleny 

a označeny názvem zadávacího řízení, ke kterému jsou podávány, tj. „Nákup 

osobních ochranných prostředků“ a částí nebo částmi, ke které (kterým) jsou 

podávány. Vzorky budou zřetelně označeny nápisem „NEOTEVÍRAT, 

VZORKY K NABÍDCE“. Centrální zadavatel doporučuje, aby byly označeny 

názvem      a adresou dodavatele. 

 

- Od každé položky bude podáno 6 kusů vzorků.  

 

- Způsob podání vzorků: 

       Vzorky lze zaslat poštou na adresu: 

 

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov  

 

Zadavatel v případě zaslání vzorků poštou doporučuje, z důvodu eliminace 

problémů s jejich včasným doručením, avizovat zaměstnanci zadavatele, 

Ing. Teodoru Jurgovi, na e-mail teodor.jurga@nsphav.cz, odeslání vzorků, 

a případně zaslat i detailní informace k zásilce. 

 

nebo osobně doručit na adresu: 

 

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov  



11 

 

 

Vzorky budou přijímány ve lhůtě pro podání nabídek od pondělí do pátku 

v době od 8:00 hod do 15:00 hod na sekretariátu v budově ředitelství zadavatele 

a poslední den do 9:00 hodin.             

 

Článek 3  

Lhůta, obsah a způsob podání nabídky 

 
Nabídky budou podávány v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK dostupného na internetové adrese https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html. Jiná 

forma nabídky, než elektronická, je zakázána. Pokud bude nabídka doručena v listinné 

podobě, centrální zadavatel bezodkladně vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka nebyla 

podána v souladu se zadávací dokumentací.  

Podrobné instrukce elektronického nástroje E-ZAK se nachází v uživatelské příručce pro 

dodavatele, pod odkazem: https://skoleni.ezak.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek v aplikaci E-ZAK se nachází na adrese 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

  
Účastník podává nabídku v elektronické podobě v elektronickém nástroji E-ZAK ve lhůtě pro 

podání nabídek, tj. do 28.8.2020 do 9.00 hod. 

Bližší podrobnosti a podmínky nezbytné k užití elektronického nástroje E-ZAK: 

 

1. Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována výhradně v českém 

jazyce, mimo prohlášení o shodě výrobce, který může být v jednom z oficiálních jazyků EU. 

Pokud zákon nebo zadavatel požaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 

se tento doklad vydává (s překladem do českého jazyka). Bude-li mít zadavatel pochybnosti 

o správnosti překladu, vyhrazuje si právo vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 

dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

Doklad ve slovenském jazyce se předkládá bez překladu. Pokud se podle příslušného 

právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

Katalogové informace, popisy, produktové listy není nutné překládat, připouští se jazyk 

anglický.  

2. Nabídka bude pro všechny části veřejné zakázky předložená nejlépe ve formátu PDF, 

případně též ve formátu RTF, DOC či DOCX. V samostatném souboru musí být přiložena 

elektronická verze návrhu smlouvy (pro tu část veřejné zakázky, do níž účastník podává 

svoji nabídku), a to ve formátu RTF, DOC nebo DOCX. Elektronická verze smlouvy musí 

být řádně vyplněna v souladu s touto zadávací dokumentací, a doplněná o přílohy, které  

účastník vyplní.  

 

3. Na elektronickém nástroji E-ZAK bude umístěna veškerá dokumentace potřebná k podání 

nabídky.  

4. Nabídka bude obsahovat: 

- seznam dokumentů obsažených v nabídce, 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html
https://skoleni.ezak.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


12 

 

- vyplněný a elektronicky podepsaný krycí list (pro každou část veřejné zakázky je v rámci 

zadávací dokumentace vytvořený vzor), 

- elektronicky podepsaný návrh smlouvy - obchodní podmínky (pro každou část veřejné 

zakázky je v rámci zadávací dokumentace vytvořený vzor pro centrálního zadavatele i 

zadavatele); Obchodní podmínky jsou pro dodavatele závazné a dodavatel je povinen je 

akceptovat v návrhu smlouvy předkládaného jako nabídku do zadávacího řízení. Obsah 

obchodních podmínek může dodavatel při zpracování návrhu doplnit pouze v zadavatelem 

označených částech, 

- doklady prokazující splnění kvalifikace účastníka, 

- seznam významných dodávek s uvedením části veřejné zakázky, ke kterému se seznam 

vztahuje. Podává-li účastník nabídku do více částí veřejné zakázky, vypracuje seznam 

významných dodávek pro každou část veřejné zakázky samostatně. 

- další dokumenty, je-li to požadováno zákonem nebo zadávacími podmínkami.    

 

 

Článek 4 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

1. Dodavatel je oprávněn dle § 98 ZZVZ po centrálním zadavateli požadovat písemné 

vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být centrálnímu zadavateli doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na internetové adrese 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html. Pokud nebude žádost o poskytnutí vysvětlení 

doručena centrálnímu zadavateli nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podávání nabídek, centrální zadavatel není povinen požadované vysvětlení poskytnout. Na 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace podané jinou než písemnou formou vloženou do 

elektronického nástroje E-ZAK nebo po lhůtě pro podání žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace nebude brán zřetel.  

2. V žádosti o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a 

kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

 

3. Centrální zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace, případně související 

dokumenty nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti dodavatele. 

 

4. Centrální zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti 

na profilu zadavatele, bez identifikace dodavatele. 

 

5. Centrální zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez 

předchozí žádosti před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací 

podmínka, která byla změněna nebo doplněna.  

 

6. Veškerá komunikace mezi centrálním zadavatelem a dodavateli bude probíhat v jazyce 

českém. Poskytované dokumenty a doklady předloží dodavatel v souladu s § 45 odst. 3 ZZVZ. 

Vzhledem k tomu, že je veřejná zakázka realizována s využitím elektronického nástroje E-

ZAK, je v prostředí tohoto elektronického nástroje vytvořen prostředek pro podávání žádostí o 

vysvětlení zadávací dokumentace i její vypořádání centrálním zadavatelem. Centrální zadavatel 

upozorňuje, že v rámci realizace této veřejné zakázky bude adresována korespondence 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html


13 

 

zájemcům, resp. účastníkům na kontaktní emailovou adresu uvedenou v rámci registrace do 

elektronického nástroje E-ZAK.  

 

Článek 5 

Jistota 
 

Centrální zadavatel nepožaduje složení jistoty dle § 41 ZZVZ. 

 

 

Článek 6 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, zpracování 

nabídkové ceny 
 

6.1. Nabídka 

Nabídka musí být vypracována výhradně v českém jazyce včetně všech příloh a dokumentů. 

Pokud některý z požadovaných dokumentů nebo jejich kopií má dodavatel k dispozici  pouze  

v jazyce  jiném  než  českém,  předloží  společně s tímto dokumentem rovněž překlad tohoto 

dokumentu do českého jazyka. Modifikace ohledně předkládání překladů dokladů do 

českého jazyka stanoví § 45 odst. 3 ZZVZ. 

 

Pokud nebude nabídka centrálnímu zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem 

stanoveným v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího 

řízení se k ní nebude přihlížet. Za řádné a včasné podání nabídky je odpovědný dodavatel. 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 

v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v 

tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

6.2.  Krycí list nabídky 

Účastník vyplní formulář "Krycí list nabídky" (příloha č. 1 ZD), obsahující identifikační údaje 

dodavatele, s uvedením nabídkové ceny, a to zvlášť pro každou část veřejné zakázky, do níž 

svoji nabídku podává. Krycí list bude opatřen podpisem oprávněné osoby účastníka nebo 

zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů, tento podpis stvrzuje celý 

obsah nabídky. 

 

6.3. Návrh rámcové kupní smlouvy (obchodní podmínky) 

 

Návrh smlouvy (obchodní podmínky) musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za 

účastníka. Tento návrh musí být v souladu se vzorem předloženým centrálním zadavatelem v 

zadávací dokumentaci (Příloha č. 2 Zadávací dokumentace), a to zvlášť pro každou část veřejné 

zakázky, do níž účastník svoji nabídku podává. Nedílnou součástí návrhu smlouvy musí být 

dodavatelem přílohy: 



14 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění  

Příloha č. 2 – Nabídková cena 

Dodavatel je povinen obchodní podmínky akceptovat. Centrální zadavatel změnu 

obchodních podmínek, vyjma částí určených k doplnění dodavatelem (v textu zřetelně 

označeno), neumožňuje. Jakákoli nepovolená změna bude automaticky znamenat vyřazení 

nabídky dodavatele a jeho vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 

 

6.4.      Obsah nabídky podané společně více dodavateli 

 

V případě, že nabídku podává společně více dodavatelů, pak nabídka musí být členěna shodně 

s předchozími požadavky s tím, že bude zároveň předložena smlouva mezi účastníky společné 

nabídky, z níž musí vyplývat podmínka, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku společně a nerozdílně. Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele pak 

budou řazeny vždy tak, aby byla prokázána základní způsobilost prvního až posledního 

dodavatele, poté profesní způsobilost ve stejném řazení atd.  

 

6.5.  Způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel vyspecifikuje jednotkovou nabídkovou cenu za jím nabízený osobní ochranný 

prostředek dle technické specifikace vztahující se k příslušné části zadávacího řízení, a to bez 

DPH, vč. DPH a hodnotu DPH v Kč a tuto cenu uvede v Příloze č. 2 příslušné rámcové kupní 

smlouvy – Nabídková cena a v Příloze č. 1 ZD Krycí list nabídky.  

 

 

Nabídková cena, jako cena nejvýše přípustná, musí obsahovat veškeré náklady účastníka 

nezbytné pro realizaci předmětu plnění.  

Před odesláním oznámení o výběru dodavatele posoudí centrální zadavatel nabídkovou cenu 

vybraného dodavatele z hlediska nízké nabídkové ceny. Centrální zadavatel provede posouzení 

v souladu s ustanovením § 113 ZZVZ. 

 

6.6. Platební podmínky 

Zadavatel nebude poskytovat dodavateli zálohy. 

Daňový doklad je splatný do 30 dnů od jeho prokazatelného doručení zadavateli. 

Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady 

nebudou mít odpovídající náležitosti, je centrální zadavatel i zadavatel oprávněn zaslat je ve 

lhůtě splatnosti zpět vybranému dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností. Důvody vrácení sdělí centrální zadavatel i zadavatel dodavateli písemně zároveň s 

vráceným daňovým dokladem. V závislosti na povaze závady je poskytovatel povinen daňový 

doklad včetně jeho příloh opravit nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

 



15 

 

 

Článek 7 

Požadavky na varianty 
 

Centrální zadavatel nepřipouští možnost podání variantních nabídek dle § 102 zákona.  

 

 

Článek 8 

Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 

Centrální zadavatel požaduje předložit pro plnění veřejné zakázky: 

 

 

Kvalifikace 

Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů musí být součástí nabídky. Kvalifikovaným 

pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost podle § 74 

b) profesní způsobilost podle § 77 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) 

  

Centrální zadavatel bude akceptovat prokázání splnění kvalifikace čestným prohlášením (§ 86 

odst. 2 zákona).   

 

Centrální zadavatel bude akceptovat doklady k prokázání kvalifikace, které budou doloženy 

v prosté kopii.  

Vybraný dodavatel předloží podle § 122 odst. 3 písm. a) zákona originály nebo úředně ověřené 

kopie výše stanovených dokladů k prokázání splnění způsobilosti o jeho kvalifikaci. 

 

 

Základní způsobilosti podle § 74 zákona: 

 

Podle § 74 odst. 1 zákona způsobilým není dodavatel,  který: 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží 

(§ 74 odst. 1 písm. a) zákona); jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická 

osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 

Podá-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 

uvedené podmínky splňovat tato právnický osoba a vedoucí pobočky závodu.  

 

Podá-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 

podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky.  

 



16 

 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) zákona), 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) zákona), 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 

písm. d) zákona), 

e)  je v likvidaci, proti níž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu, nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) zákona). 

Účastník je oprávněn pro prokázání splnění kvalifikace předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 zákona, pokud je v něm zapsán. Účastník je rovněž 

oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem dle § 234 zákona.  

Doklady prokazující způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

Prokázání splnění základní způsobilosti  

 

Dodavatel podle § 75 odst. 1 zákona prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve 

vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst.  

1 písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst.  

1 písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 

Za bezdlužnosti účastníka dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i stav, kdy má 

účastník se správcem nebo příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku dohodnut splátkový 

kalendář. 

 

 

Profesní způsobilost dle § 77 zákona  

 

Účastník prokáže profesní způsobilost dle § 77 zákona předložením prosté kopie: 

 

a) výpisu z obchodního rejstříku (postačí předložit výpis z obchodního rejstříku jedenkrát a 

bude považován za prokázání základní i profesní způsobilosti), 

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu centrální veřejné 

zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

k předmětu centrální veřejné zakázky. 



17 

 

Účastník je oprávněn pro prokázání splnění kvalifikace předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 zákona, pokud je v něm zapsán. Účastník je rovněž 

oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem dle § 234 zákona.  

 

Doklady prokazující způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

 

Účastník prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předložením seznamu 

významných dodávek obdobného charakteru, ve srovnání s poptávaným předmětem plnění, 

provedených dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení.  

 

Požadavky na jednotlivé části veřejné zakázky: 

     Část veřejné zakázky 

         

      Počet požadovaných  

     významných dodávek  

 

       Požadovaný minimální  

     finanční objem v Kč bez  

       DPH u každé jednotlivé  

             dodávky/1 rok  

1. 3-vrstvé ústenky s gumičkou 2 30.000,- 

 
2. 3-vrstvé ústenky s úvazem 2 

                 30.000,- 

3. Ochranné masky třídy FFP2 2 
            20.000,- 

 4. Ochranné masky třídy FFP3 

s výdechovým ventilem 
2 

20.000,- 

5. Ochranné masky třídy FFP3 

bez výdechového ventilu 
2 

20.000,- 

6. Ochranné brýle uzavřené 2      1.000,- 

 
7. Štít ochranný 

Zadavatel u této části VZ nepožaduje prokázání technické 

kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

8. Ochranný oblek 
Zadavatel u této části VZ nepožaduje prokázání technické 

kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

9. Čepice s úvazkem  2 
10.000,- 

 
10. Čepice „harmonika“ 2 

2.000,- 

11. Empír/návštěvnický plášť 2 
300.000,- 

12. Návleky jednorázové vysoké 
Zadavatel u této části VZ nepožaduje prokázání technické 

kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

 

Předložený seznam musí obsahovat následující údaje: 

- označení subjektu, pro který byla zakázka realizována, 

- stručný popis realizované dodávky s uvedením jejich rozsahu (finančně vyjádřeno 

v Kč), 

- období, ve kterém byla zakázka realizována,  

- jméno a kontakt na osobu, která může uvedené údaje potvrdit. 

Účastník vyplní Přílohu č. 3 zadávací dokumentace zvlášť pro každou část veřejné zakázky, do 

níž svoji nabídku podává.  

 



18 

 

Centrální zadavatel stanovuje dle ust. § 95 ZZVZ technické podmínky:  

- účastník doloží doklad prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou 

technickou normou nebo technickým dokumentem (Prohlášení o shodě); v případě 

výrobce ze zemí mimo EU účastník doloží CE certifikát vystavený certifikační 

autoritou. 

- účastník doloží laboratorní testy dle normy EN 14683:2019+AC:2019. 

 

- účastník doloží splnění požadovaných směrnic a norem (specifikovaných u 

jednotlivých částí VZ v rámci technické specifikace). 

- účastník doloží prohlášení, že nabízený výrobek je vhodný pro použití 

v medicínském prostředí. 

- účastník doloží návod k použití v českém jazyce, pokud účastník takovým návodem 

disponuje nebo pokud obsahuje nezbytné informace ke správnému použití 

respirátorů, případně dalších ochranných prostředků. 

Dodavatelé můžou předložit příslušné doklady v prostých kopiích, a to i v rámci součinnosti 

vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy. 

 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení (§ 88 zákona) 

 

1. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 

řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen 

tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 

změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; centrální zadavatel může tyto 

lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku 

zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

2. Dozví-li se centrální zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci 1, 

zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

Kontrolu prokázání kvalifikace a hodnocení nabídek provede hodnotící komise 

ustanovená centrálním zadavatelem. 

 

Článek 9 

Jiné požadavky pro plnění veřejné zakázky 
 

1. Údaje uvedené v návrhu Obchodních podmínek (Smlouvy) se nesmí lišit od údajů uvedených 

v jiné části nabídky účastníka. V případě rozporů je rozhodující písemný návrh Smlouvy.  

 

2. Ověření nabídnutého plnění: centrální zadavatel si vyhrazuje možnost u předložených 

soutěžních vzorků ověřit u vybraného dodavatele (u všech částí VZ) jím deklarované parametry 



19 

 

nezávislou zkušebnou. V případě, že nezávislá zkušebna potvrdí deklarované parametry, ověření 

vlastností jde na účet centrálního zadavatele, v opačném případě jde na účet účastníka a nabídka 

bude vyřazena z účasti v zadávacím řízení. 

 

Článek 10 

Způsob hodnocení nabídek 

 
Jednotlivé nabídky budou hodnoceny ve všech částech podle jejich ekonomické 

výhodnosti, přičemž jediným kritériem hodnocení bude nejnižší nabídková cena bez DPH 

v souladu s § 114 odst. 2 větou druhou ZZVZ. 

 

Hodnotící kritérium:  

Nabídková cena bez DPH …………………………………………  100% 

Za nabídkovou cenu se považuje celková nabídková cena v Kč bez DPH za 1 rok plnění 

(nabídková cena za 1 ks x počet kusů předpokládaného odběru centrálního zadavatele a 

zadavatele – uvedeno v článku 2 této zadávací dokumentace)  x 2    

 

Mimořádně nízká nabídková cena  

Před odesláním oznámení o výběru dodavatele posoudí zadavatel nabídkovou cenu vybraného 

dodavatele z hlediska nízké nabídkové ceny. Zadavatel provede posouzení v souladu 

s ustanovením § 113 zákona. 
 

Článek 11 

Ostatní ujednání 
 

1. Ukončením zadávacího řízení a oznámením výsledku zadávacího řízení nevznikne 

automaticky smluvní vztah.  

 

2. Centrální zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v zadávacím řízení.  

 

3. Centrální zadavatel v souladu s § 104 písm. e) zákona požaduje poskytnutí součinnosti pří 

uzavírání smlouvy, a to formou dodání originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho 

kvalifikaci. Podle § 122 odst. 4 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, 

zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z 

evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 

právnických a fyzických osob. 

 

4. Centrální zadavatel má právo zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 zákona. 

 

5. Dodavatel podáním nabídky bere na vědomí, že smlouva může být zveřejněna v plném 

rozsahu na profilu zadavatele. Současně bere na vědomí, že smlouva podléhá povinnému 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění a souhlasí s tím, že 

skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 

zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů) a uděluje svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 



20 

 

 

6. Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit 

transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 

důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

 

7. Dodavatel podáním nabídky souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
 

 

 

V Havířově, červenec 2020 

                                                                                     Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

příspěvková organizace 

                                                                      Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

                                                                  

                                                                    

        i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 
Přílohy:  

 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky (zvlášť pro všechny části VZ) 

Příloha č. 2 – Obchodní podmínky (Návrh Rámcové kupní smlouvy zvlášť pro všechny části 

VZ pro centrálního zadavatele i zadavatele) 

Příloha č. 3 – Seznam významných dodávek  

 

 

 
 

 


		2020-07-21T11:07:40+0200
	JUDr. Rita Kubicová




